
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 1 
 

DETERMINAZIONE n. 150 del 09-12-2014 
 

 

Oggetto: Servizio di raccolta trasporto e smaltimen to dei rifiuti del Comune di 
Serdiana anno 2014 - Impegno di spesa e liquidazion e terzo 
acconto a favore dell'Unione dei Comuni del Parteol la e Basso 
Campidano.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
PREMESSO che: 
 
- con  deliberazione G.M.  n. 102 del 19.7.2006 è stato istituito il servizio di raccolta 

differenziata “porta a porta” per il Comune di Serdiana; 
- con Delibera del Consiglio Comunale n°48 del 15/11/2006, esecutiva,  viene trasferita la 

competenza relativa al servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
del Comune di Serdiana all’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano; 

- con nota prot. n° 7509 del 17/11/2006 viene comunicato al Presidente e al Responsabile del 
servizio ambiente dell’Unione dei Comuni quanto deliberato dal C.C.  in merito al servizio 
in argomento. 

- con deliberazione G.M. 141 del 29.11.2006 si istituiscono le linee di indirizzo sulle 
caratteristiche del servizio di raccolta differenziata trasferito all’Unione dei Comuni; 

- il servizio in oggetto è svolto per conto dell’Unione dei comuni da parte della società Cosir; 
 

CONSIDERATO che l’art. 28 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano, prevede: “gli Enti aderenti hanno l’obbligo di versare, alla Tesoreria dell’Unione, 
a trimestri anticipati, comunque entro il primo mese di ciascun trimestre, una quota pari a un 
quarto della somma dovuta e iscritta nel bilancio preventivo approvato”; 

 
VISTA la propria determinazione n. 11 del 14/02/2014, con la quale si eroga a favore 

dell’Unione dei Comuni il primo acconto relativo dell'importo di € 120.000,00; 
 
VISTA la propria determinazione n. 79 del 11/06/2014, con la quale si eroga a favore 

dell’Unione dei Comuni il secondo acconto dell'importo di € 45.000,00; 
 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 09-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

DATO atto che, si rende necessario dover procedere all'impegno e alla liquidazione di un 
ulteriore acconto di € 45.000,00; 

 
ACCERTATO che le somme risultano iscritte al capitolo n. 1729/C del bilancio per l'anno in 

corso; 
 
EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, detta determinazione verrà 

rimessa al R.U.R. per il visto di copertura finanziaria, perché la stessa diventi subito esecutiva; 
 

DETERMINA 
 

• Di impegnare e liquidare a favore dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano, la 
somma di € 45.000,00 quale terzo acconto) relativo al servizio di raccolta e smaltimento dei RSU 
per l’anno 2014. 

 
• Di imputare la relativa spesa al capitolo 1729 C  del bilancio comunale. 
Titolo 1 Funzione 9 Servizio 5 Intervento 5 Capitolo 1729/0 Impegno = Sub = Importo € 45.000,00 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  04-12-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


